Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032200208

208

Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10205/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. INTERVENIENTE:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: E J DE AQUINO COMBUSTÍVEIS
EIRELI - EPP. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o reequilíbrio
econômico financeiro, tendo em vista a elevação da cotação do preço do petróleo no
mercado. Parágrafo Primeiro - Fica alterado o preço do produto Gasolina Comum de R$
5,41 (cinco reais e quarenta e um centavos) para R$ 5,65 (cinco reais e sessenta e cinco
centavos). VALOR DO CONTRATO: Fica adicionado ao valor do Termo de Contrato nº
010205/2021, o montante de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), alterando o valor
total para R$ 84.750,00 (oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea "d", § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas. LOCAL E DATA:
Taboleiro Grande/RN, 11 de março de 2021. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA
- PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA DE LIMA DANTAS - REPRESENTANTE DO FMAS.
EMERSON JARDEL DE AQUINO - TITULAR DA CONTRATADA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10204/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADO: E J DE
AQUINO COMBUSTÍVEIS EIRELI - EPP. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
conceder o reequilíbrio econômico financeiro, tendo em vista a elevação da cotação do
preço do petróleo no mercado. Parágrafo Primeiro - Fica alterado o preço do produto
Gasolina Comum de R$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) para R$ 5,35 (cinco reais e
trinta e cinco centavos). VALOR DO CONTRATO: Fica adicionado ao valor do Termo de
Contrato nº 010204/2021, o montante de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais),
alterando o valor total para R$ 93.300,00 (noventa e três mil e trezentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea "d", § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas. LOCAL E DATA:
Taboleiro Grande/RN, 01 de março de 2021. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA
- PREFEITA MUNICIPAL. EMERSON JARDEL DE AQUINO - TITULAR DA CONTRATADA.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10205/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. INTERVENIENTE:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: E J DE AQUINO COMBUSTÍVEIS
EIRELI - EPP. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o reequilíbrio
econômico financeiro, tendo em vista a elevação da cotação do preço do petróleo no
mercado. Parágrafo Primeiro - Fica alterado o preço do produto Gasolina Comum de R$
5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos) para R$ 5,41 (cinco reais e quarenta e um
centavos). VALOR DO CONTRATO: Fica adicionado ao valor do Termo de Contrato nº
010205/2021, o montante de R$ 900,00 (novecentos reais), alterando o valor total para R$
81.150,00 (oitenta e um mil, centos e cinquenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65,
inciso II, alínea "d", § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. LOCAL E DATA: Taboleiro Grande/RN, 05 de março
de 2021. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA
DE LIMA DANTAS - REPRESENTANTE DO FMAS. EMERSON JARDEL DE AQUINO - TITULAR DA
CO N T R AT A DA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10202/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. INTERVENIENTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: E J DE AQUINO COMBUSTÍVEIS EIRELI - EPP.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o reequilíbrio econômico
financeiro, tendo em vista a elevação da cotação do preço do petróleo no mercado.
Parágrafo Primeiro - Fica alterado o preço do produto Gasolina Comum de R$ 5,15 (cinco
reais e quinze centavos) para R$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos). VALOR DO
CONTRATO: fica adicionado ao valor do Termo de Contrato nº 010202/2021, o montante
de R$ 10.000,00 (dez mil reais), alterando o valor total para R$ 267.500,00 (duzentos e
sessenta e sete mil e quinhentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea
"d", § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe
foram introduzidas. LOCAL E DATA: Taboleiro Grande/RN, 01 de março de 2021.
ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA ALVES DE
LIMA NETA - REPRESENTANTE DO FMS. EMERSON JARDEL DE AQUINO - TITULAR DA
CONTRATADA .

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10204/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADO: E J DE
AQUINO COMBUSTÍVEIS EIRELI - EPP. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
conceder o reequilíbrio econômico financeiro, tendo em vista a elevação da cotação do
preço do petróleo no mercado. Parágrafo Primeiro - Fica alterado o preço do produto
Gasolina Comum de R$ 5,41 (cinco reais e quarenta e um centavos) para R$ 5,65 (cinco
reais e sessenta e cinco centavos). VALOR DO CONTRATO: Fica adicionado ao valor do
Termo de Contrato nº 010204/2021, o montante de R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e
vinte reais), alterando o valor total para R$ 101.700,00 (cento e um mil e setecentos
reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea "d", § 1º, da Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas. LOCAL E
DATA: Taboleiro Grande/RN, 11 de março de 2021. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO
DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. EMERSON JARDEL DE AQUINO - TITULAR DA
CO N T R AT A DA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10202/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. INTERVENIENTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: E J DE AQUINO COMBUSTÍVEIS EIRELI - EPP.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o reequilíbrio econômico
financeiro, tendo em vista a elevação da cotação do preço do petróleo no mercado.
Parágrafo Primeiro - Fica alterado o preço do produto Gasolina Comum de R$ 5,35 (cinco
reais e trinta e cinco centavos) para R$ 5,41 (cinco reais e quarenta e um centavos). VALOR
DO CONTRATO: fica adicionado ao valor do Termo de Contrato nº 010202/2021, o
montante de R$ 3.000,00 (três mil reais), alterando o valor total para R$ 270.500,00
(duzentos e setenta mil e quinhentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II,
alínea "d", § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores
que lhe foram introduzidas. LOCAL E DATA: Taboleiro Grande/RN, 05 de março de 2021.
ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA ALVES DE
LIMA NETA - REPRESENTANTE DO FMS. EMERSON JARDEL DE AQUINO - TITULAR DA
CO N T R AT A DA

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10202/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. INTERVENIENTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: E J DE AQUINO COMBUSTÍVEIS EIRELI - EPP.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o reequilíbrio econômico
financeiro, tendo em vista a elevação da cotação do preço do petróleo no mercado.
Parágrafo Primeiro - Fica alterado o preço do produto Gasolina Comum de R$ 5,41 (cinco
reais e quarenta e um centavos) para R$ 5,65 (cinco reais e sessenta e cinco centavos).
VALOR DO CONTRATO: fica adicionado ao valor do Termo de Contrato nº 010202/2021, o
montante de R$ 12.000,00 (doze mil reais), alterando o valor total para R$ 282.500,00
(duzentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea "d", § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas. LOCAL E DATA:
Taboleiro Grande/RN, 11 de março de 2021. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA
- PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA ALVES DE LIMA NETA - REPRESENTANTE DO FMS.
EMERSON JARDEL DE AQUINO - TITULAR DA CONTRATADA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10204/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADO: E J DE
AQUINO COMBUSTÍVEIS EIRELI - EPP. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
conceder o reequilíbrio econômico financeiro, tendo em vista a elevação da cotação do
preço do petróleo no mercado. Parágrafo Primeiro - Fica alterado o preço do produto
Gasolina Comum de R$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos) para R$ 5,41 (cinco reais
e quarenta e um centavos). VALOR DO CONTRATO: Fica adicionado ao valor do Termo de
Contrato nº 010204/2021, o montante de R$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais),
alterando o valor total para R$ 97.380,00 (noventa e sete mil, trezentos e oitenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea "d", § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas. LOCAL E DATA:
Taboleiro Grande/RN, 05 de março de 2021. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA
- PREFEITA MUNICIPAL. EMERSON JARDEL DE AQUINO - TITULAR DA CONTRATADA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 10205/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/Rn. Interveniente: Fundo Municipal
de Assistência Social. Contratado: e J de Aquino Combustíveis Eireli - EPP. OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objeto conceder o reequilíbrio econômico financeiro,
tendo em vista a elevação da cotação do preço do petróleo no mercado. Parágrafo
Primeiro - Fica alterado o preço do produto Gasolina Comum de R$ 5,15 (cinco reais e
quinze centavos) para R$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos). VALOR DO
CONTRATO: Fica adicionado ao valor do Termo de Contrato nº 010205/2021, o montante
de R$ 3.000,00 (três mil reais), alterando o valor total para R$ 80.250,00 (oitenta mil,
duzentos e cinquenta reais). Fundamentação Legal Art. 65, inciso II, alínea "d", § 1º, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram
introduzidas. Local e Data: Taboleiro Grande/Rn, 01 de Março de 2021. Assinantes: Maria
Tarcia Ribeiro da Silva - Prefeita Municipal. Mariana de Lima Dantas - Representante do
Fmas. Emerson Jardel de Aquino - Titular da Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-SRP

Aviso de Adjudicação. Modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021-SRP. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos acima solicitados
se tornam necessários e indispensáveis ao pleno funcionamento do Hospital Maternidade
Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I
do Edital. Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se que os
participantes: EXEMPLARMED COMERCIO DE RODUTOS LTDA, com o valor total de R$
18.119,00 (dezoito mil e cento e dezenove reais), F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO, com
o valor total de R$ 474.491,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil e quatrocentos e
noventa e um reais), KIREI TECNOLAB EIRELI, com o valor total de R$ 19.978,00 (dezenove
mil e novecentos e setenta e oito reais). MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI, com o valor total de R$ 5.440,00 (cinco mil e quinhentos e quarenta reais).
PHOSPODONT LTDA, com o valor total de R$ 130.439,50 (cento e trinta mil e quatrocentos
e trinta e nove reais e cinquenta centavos), PREMIUM HOSPITALAR EIRELI, com o valor
total de R$ 161.969,00 (cento e sessenta e um mil e seiscentos e sessenta e nove reais),
RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA, com o valor total de R$ 174.440,00 (cento e setenta e quatro mil
e quatrocentos e quarenta reais), STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA ,
com o valor total de R$ 39.804,00 (trinta e nove mil e oitocentos e quatro reais). TERRA
SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 31.077,00 (trinta e um
mil e setenta e sete reais), conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Adjudico a
Licitação na forma da Lei Federal nº 8.666/93.

Taboleiro Grande-RN, 15 de março de 2021.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-SRP

Aviso de Homologação. Modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021-SRP. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos acima solicitados
se tornam necessários e indispensáveis ao pleno funcionamento do Hospital Maternidade
Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I
do Edital. Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se que os
participantes: EXEMPLARMED COMERCIO DE RODUTOS LTDA, com o valor total de R$
18.119,00 (dezoito mil e cento e dezenove reais), F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO, com
o valor total de R$ 474.491,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil e quatrocentos e
noventa e um reais), KIREI TECNOLAB EIRELI, com o valor total de R$ 19.978,00 (dezenove
mil e novecentos e setenta e oito reais). MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI, com o valor total de R$ 5.440,00 (cinco mil e quinhentos e quarenta reais).
PHOSPODONT LTDA, com o valor total de R$ 130.439,50 (cento e trinta mil e quatrocentos
e trinta e nove reais e cinquenta centavos), PREMIUM HOSPITALAR EIRELI, com o valor
total de R$ 161.969,00 (cento e sessenta e um mil e seiscentos e sessenta e nove reais),
RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA, com o valor total de R$ 174.440,00 (cento e setenta e quatro mil
e quatrocentos e quarenta reais), STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA ,
com o valor total de R$ 39.804,00 (trinta e nove mil e oitocentos e quatro reais). TERRA
SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 31.077,00 (trinta e um
mil e setenta e sete reais), conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei Federal nº 8.666/93 - MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA

Taboleiro Grande-RN, 16 de março de 2021.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de sua
Pregoeira, torna público a realização de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MAIOR DESCONTO POR ITEM, objetivando o Registro de preços para aquisição gradativa de
medicamentos constantes na Tabela da Lista de Preço de Medicamentos - Preço Fábrica e
Preço Máximo ao Consumidor, emitida pela Câmara de Regulação do Mercado de
Medicamento - CMED/Secretaria Executiva/Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA,
para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Tenente Laurentino
Cruz /RN e seus munícipes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento. O edital com seus anexos encontram-se á disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e e-mail: licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br
ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de
Brasília) do dia 06/04/2021. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através
do e-mail: do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 19 de março de 2021.
DANIELLE MIRANDA DE MEDEIROS RIBEIRO GIFONI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-22T05:37:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial